



**Российская Федерация
Новгородская область
Чудовский муниципальный район**

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО**

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2022 № 135
г.Чудово

**О внесении изменений в
Положение о порядке ре-
ализации правотворческой
инициативы граждан в го-
роде Чудово**

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в городе Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово от 24.09.2009 № 195, (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 слова «Администрацию города Чудово» заменить на слова «Администрацию Чудовского муниципального района»;

1.2. дополнить в абзаце втором пункта 2.2 после слова «отчество» словами «(при наличии)»;

1.3. дополнить пункт 2.4 после слова «отчества» словами «(при наличии)»;

1.4. дополнить абзац пятый пункта 3.1 словами «, адреса и способа уведомления о принятом решении»;

1.5. в пункте 3.3:

заменить в абзаце первом слова «десятидневный срок» словами «в течение десяти календарных дней»;

заменить в абзаце третьем слова «два дня» словами «два календарных дня»;

1.6. исключить пункт 3.6;

1.7. в пункте 3.7 слова «мотивированный отказ в 30 - дневный срок с момента принятия документов» заменить словами «мотивированный отказ в рас-

смотреии документов в течение 30 календарных дней с момента принятия документов способом, указанным в сопроводительном письме»;

1.8. дополнить в пункте 3.8 после слов «Мотивированный отказ» словами «в рассмотрении документов»;

1.9. в пункте 3.9 заменить слова «в принятии» словами «в рассмотрении»;

1.10. в пункте 5.2 слова «10 дней» заменить на слова «10 календарных дней»;

1.11. заменить в пункте 5.4 слова «Администрацию города Чудово», «Главой города Чудово» словами «Администрацию Чудовского муниципального района», «Администрацией Чудовского муниципального района» соответственно;

1.12. заменить в пункте 5.6 слова «в течение 10 дней со дня принятия решения» словами «в течение 10 календарных дней со дня принятия решения способом, указанным в сопроводительном письме»;

1.13. в Приложении к Положению после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

**Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города**

О.В. Черкашин